
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00800018- -UNC-ME#FD rectifica RD 1311-2024

 
VISTO:

El EX-2024-00800018- -UNC-ME#FD referido al pedido de justificación de las inasistencias de
los días 08, 10, 15 y 17 de octubre de 2024 solicitado por la Prof. Lucrecia del Milagro
ACETO, Legajo N° 51839;

Y CONSIDERANDO:

Que por un error material involuntario en el art. 2 de la RD-2024-1311-E-UNC-DEC#FD se
aceptó justificar las inasistencias de los días 27 y 29 de mayo de 2024 cuando en realidad
correspondía por los dias 15 y 17 de octubre de 2024.

Que en tal sentido resulta de aplicación el art. 101 del Decreto N° 1759/72, reglamentario de la
Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, de aplicación Supletoria a la normativa de esta
Casa. En dicha norma se expresa que en cualquier momento podrán rectificarse los errores
materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto
o decisión;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Rectificar el art. 2 de la RD-2024-1311-E-UNC-DEC#FD el que quedara redactado
de la siguiente forma:

“Justificar, sin goce de haberes por exceso de inasistencias, a la Prof. Lucrecia del Milagro
ACETO, Legajo N° 51839 las inasistencias de los días 15 y 17 de octubre de 2024, en su cargo
de Prof. Ayudante “A” con dedicación simple (C. 114) en la asignatura Ética de la carrera de
Abogacía, en los términos previstos en el Art. 50, apartado II, inc. “a” del CCT de Docentes
Universitarios.”

Artículo 2: Regístrese, tome nota Dirección de Personal, Dirección General de Administración,
Dirección de Sueldos, Secretaría Académica, Departamento de Estudios Básicos.



Oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2024-1348-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 7 de Octubre de 2024
		2024-10-04T14:56:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-07T19:49:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-07T19:49:59-0300
	GDE UNC




